
                             COMUNE DI CANOLO 
PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 62 del 10/12/2019 

 
 

OGGETTO: Realizzazione II Edizione " Festa delle Crispeje". Atto di indirizzo. 
 

 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno DIECI del mese di DICEMBRE alle ore 13,00 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata nelle forme di legge, la Giunta 
Comunale si è riunita con la presenza delle seguenti persone: 
 
 
 

Nome e cognome Qualifica Presenti          Assenti 

Rosario LAROSA Sindaco SI  

Francesco LAROSA Vice Sindaco SI  

Domenico FILIPPONE Assessore SI  

 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Monica Grillea, 
 
Il Sindaco - Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti; 
 
Visto il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, trattandosi di mero atto di 
indirizzo non è stato espresso né il parere tecnico né quello contabile. 
 
 
DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che uno degli obiettivi primari che questo Ente  intende promuovere è la valorizzazione del 

territorio e la promozione turistica attraverso un'ottica orientata al coinvolgimento dei cittadini, dei 

tanti emigrati che tornano nel paese di origine per le vacanze e dei numerosi villeggianti e turisti che 

visitano questi luoghi; 

 

a tale scopo per il prossimo 4 gennaio 2020 a Canolo Centro,  presso piazza Umberto I,   si prevede 

la II^ edizione della Festa delle CRISPEJE", che tanto successo ha riscosso nella passata edizione; 

 

trattasi di una iniziativa a carattere gastronomico, ma anche culturale che si propone e mira alla 

promozione e valorizzazione di un prodotto tipico delle tradizioni culinarie locali; 

 

in occasione e per allietare la manifestazione l'Amministrazione intende organizzate un Concerto di 

Natale; 

  

Ritenuto di dover impartire apposito atto di indirizzo al Responsabile dell'area amministrativa 

affinchè,  predisponga quanto necessario per la realizzazione della manifestazione di cui sopra; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Con voto unanime; 

 

DELIBERA 

 

Di dare atto che il prossimo 4 gennaio 2020  a Canolo Centro in Piazza Umberto I,  si prevede di 

realizzare  la II edizione della " FESTA delle CRISPEJE"; 

 

Di dare atto che nell'ambito di detta iniziativa si intende allietare la popolazione residente e non con 

un Concerto di Natale per il quale si intende aderire all'Avviso pubblico dell’Ente Parco Nazionale 

d’Aspromonte per la concessione di contributi per l'anno 2019; 

 

Di impartire atto di indirizzo al responsabile dell’area amministrativa affinché provveda a quanto 

necessario per l’organizzazione della manifestazione di cui sopra, compreso l'inoltro della richiesta di 

contributo all'Ente Parco Nazionale d’Aspromonte; 

 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del dlgs n. 267/2000. 

   

 

 

 

 



 
                 COMUNE DI CANOLO 

                  Città Metropolitana di Reggio Calabria 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DEGLI ARTT. 49 E 147 BIS DEL DLGS N. 267/2000 

 

 

OGGETTO:  Realizzazione II Edizione " Festa delle Crispeje". Atto di indirizzo 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del dlgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole di 

regolarita' tecnica relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Canolo lì 10/12/2019                                                                  Il Responsabile del Servizio 

         f.to Franconeri Mauro 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 bis del dlgs n. 267/2000, si esprime parere favorevole di 

regolarita' contabile relativamente alla proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Canolo lì  

Il Responsabile del Servizio 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto,  

 

                  IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

           f.to   Sig. Rosario Larosa                                              f.to      Dott.ssa Monica Grillea 

           

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio comunale per rimanervi 15 

giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari con prot. n. 3358 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO                                     

   f.to    Sig. Franconeri Mauro                                                            

 

Data 10/12/2019  

                                                 

 

Si attesta che la presente deliberazione e' stata affissa all’Albo Pretorio comunale 

il…………………e per 15 giorni consecutivi, senza opposizioni o reclami. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to Sig. Franconeri Mauro                                                           f.to D.ssa Monica Grillea 

 

Data___________________ 

 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva ai sensi del d.lgs. n.267/2000:  

 (      ) - perche' decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art 134 c. 3) 

 ( X ) -  perche' dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 c.4) 

 

Data    10/12/2019                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                            f.to  Dott.ssa Monica Grillea 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

Data    10/12/2019                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                   f.to  Dott.ssa Monica Grillea 

 


